
МИНИСТЕРСТВО э к о н о м и к и  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от № 3
г. Краснодар

О Перечне должностей государственной гражданской 
службы Краснодарского края в министерстве экономики Краснодарского 

края, предусмотренном статьей 12 Федерального закона 
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЭ «О противодействии коррупции»

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 
года № 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение Указа Прези­
дента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализа­
ции отдельных положений Федерального закона «О противодействии корруп­
ции», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
от 11 октября 2010 года № 884 «О перечне должностей государственной граж­
данской службы Краснодарского края, предусмотренных статьей 12 Федераль­
ного закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии корруп­
ции», на основании постановления главы администрации (губернатора) Крас­
нодарского края от 11 февраля 2013 года № 123 «О комиссии администрации 
Краснодарского края по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Краснодарского края и урегулирова­
нию конфликта интересов» и в связи со структурно-штатными изменениями в 
министерстве экономики Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской служ­
бы Краснодарского края в министерстве экономики Краснодарского края, 
предусмотренный статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее -  Перечень) согласно при­
ложению к настоящему приказу.

2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший 
должность государственной гражданской службы Краснодарского края в мини­
стерстве экономики Краснодарского края, включенную в Перечень, за исклю­
чением пунктов 1-3 Перечня, в течение двух лет после увольнения с государ­
ственной гражданской службы Краснодарского края:

1) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в ор­
ганизации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной 
организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на 
условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров),



2

если отдельные функции государственного управления данной организацией 
входили в должностные (служебные) обязанности государственного служаще­
го, с согласия комиссии министерства экономики Краснодарского края по со­
блюдению требований к служебному поведению государственных гражданских 
служащих Краснодарского края и урегулированию конфликта интересов;

2) обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров 
на выполнение работ (оказание услуг), указанных в подпункте 1 настоящего 
пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.

3. Признать утратившим силу приказ министерства экономики Красно­
дарского края от 29 ноября 2017 года № 167 «О Перечне должностей государ­
ственной гражданской службы Краснодарского края в министерстве экономики 
Краснодарского края, предусмотренном статьей 12 Федерального закона 
от 25 декабря 2008 года № 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции».

4. Отделу по вопросам государственной службы и кадров (Глонти) озна­
комить государственных гражданских служащих Краснодарского края, заме­
щающих должности государственной гражданской службы Краснодарского 
края, включенные в Перечень, с настоящим приказом под роспись.

5. Сводно-аналитическому отделу (Солодушин) обеспечить 
размещение (опубликование) настоящего приказа на официальном сайте 
администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», официальном сайте министерства экономики Краснодарского 
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://economy.krasnodar.ru) и направление в установленном порядке на «Офи­
циальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования.

http://economy.krasnodar.ru
http://www.pravo.gov.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 

экономики Краснодарского края
от 4 S ' .  0 ' ( . № 3 _____

Перечень должностей государственной гражданской службы 
Краснодарского края в министерстве экономики Краснодарского края, 

предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЭ «О противодействии коррупции»

№,
п/п Наименование должности

Должности категории «руководители»
Высшая группа должностей:

1. Министр экономики Краснодарского края.
2. Первый заместитель министра экономики.
3. Заместитель министра экономики.
4. Начальник отдела по вопросам государственной службы и кадров.

Должности категории «руководители»
Главная группа должностей:

5. Заместитель начальника отдела по вопросам государственной службы и 
кадров.

Должности категории «специалисты»
Высшая группа должностей:

6. Начальник отдела правового обеспечения.
7. Начальник сводно-аналитического отдела.
8. Начальник отдела бюджетного учета, отчетности и информатизации.
9. Начальник отдела макроэкономики, анализа и прогнозирования.
10. Начальник отдела стратегии территориального развития.
11. Начальник отдела развития отраслей экономики и конкуренции.
12. Начальник отдела контроля закупок.
13. Начальник отдела методологии и мониторинга исполнения 

государственных программ.
14. Начальник отдела координации исполнения государственных программ.
15. Начальник управления по финансовому оздоровлению хозяйствующих 

субъектов.
16. Заместитель начальника управления по финансовому оздоровлению



2

хозяйствующих субъектов, начальник отдела анализа финансового 
состояния хозяйствующих субъектов.

17. Начальник управления по взаимодействию с участниками финансового 
рынка.

18. Заместитель начальника управления по взаимодействию с участниками 
финансового рынка, начальник отдела по взаимодействию с 
кредитными организациями.

Должности категории «специалисты» 
Главная группа должностей:

19. Заместитель начальника отдела контроля закупок.
20. Заместитель начальника сводно-аналитического отдела.
21. Заместитель начальника отдела развития отраслей экономики и 

конкуренции (подготовка и принятие решений о распределении 
бюджетных субсидий).

22. Начальник отдела контроля и сопровождения процедур финансового 
оздоровления управления по финансовому оздоровлению 
хозяйствующих субъектов.

23. Заместитель начальника отдела координации исполнения 
государственных программ.

24. Начальник отдела по взаимодействию с некредитными финансовыми 
организациями управления по взаимодействию с участниками 
финансового рынка.

Должности категории «специалисты» 
Ведущая группа должностей:

25. Заместитель начальника отдела контроля и сопровождения процедур 
финансового оздоровления управления по финансовому оздоровлению 
хозяйствующих субъектов.

26. Заместитель начальника отдела по взаимодействию с некредитными 
финансовыми организациями управления по взаимодействию с 
участниками финансового рынка.

27. Главный консультант сводно-аналитического отдела (член единой 
комиссии по осуществлению закупок для нужд министерства 
экономики Краснодарского края).

28. Г л авный консультант отдела контроля закупок.
29. Главный консультант отдела контроля и сопровождения процедур 

финансового оздоровления управления по финансовому оздоровлению 
хозяйствующих субъектов.

30. Главный консультант отдела правового обеспечения.
31. Главный консультант отдела координации исполнения государственных 

программ.



3

32. Главный консультант отдела по взаимодействию с некредитными 
финансовыми организациями управления по взаимодействию с 
участниками финансового рынка.

33. В едущий консультант отдела контроля закупок.
34. Ведущий консультант отдела анализа финансового состояния

хозяйствующих субъектов управления по финансовому оздоровлению 
хозяйствующих субъектов (член ревизионной комиссии НАО 
«Агентство развития Краснодарского края»).

35. Ведущий консультант отдела контроля и сопровождения процедур 
финансового оздоровления управления по финансовому оздоровлению 
хозяйствующих субъектов.

36. Ведущий консультант сводно-аналитического отдела (член единой
комиссии по осуществлению закупок для нужд министерства
экономики Краснодарского края).

37. Ведущий консультант отдела бюджетного учета, отчетности и
информатизации (материально ответственное лицо).

38. Ведущий консультант отдела развития отраслей экономики и
конкуренции (подготовка и принятие решений о распределении 
бюджетных субсидий).

39. Ведущий консультант отдела координации исполнения 
государственных программ.

40. Ведущий консультант отдела по взаимодействию с некредитными 
финансовыми организациями управления по взаимодействию с 
участниками финансового рынка.

41. Консультант отдела контроля закупок.
42. Консультант отдела контроля и сопровождения процедур финансового 

оздоровления управления по финансовому оздоровлению 
хозяйствующих субъектов.

43. Консультант отдела координации исполнения государственных 
программ.

Должности категории «обеспечивающие специалисты» 
Ведущая группа должностей:

44. Ведущий специалист 1 разряда сводно-аналитического отдела 
(материально ответственное лицо).

Начальник отдела по вопросам 
государственной службы и кадров


